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Cel konferencji: 
 
 Celem III Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej pt. „Pedagogika Duszy i Ciała, 
Nauczyciel twórczy i kreatyny w perspektywie myśli św. Jana Pawła II” jest zaprezentowanie 
wyników badań przedstawicieli ośrodków naukowych z całej Polski. Organizatorzy 
Konferencji, pragną doprowadzić do spotkania osób zainteresowanych problematyką 
edukacji człowieka postrzeganego w wymiarze holistycznym.  

Od wielu lat w literaturze pedeutologicznej postuluje się, aby nauczyciel  
był kompetentny, dobrze przygotowany do różnych nowych, niestereotypowych sytuacji,  
w których będzie musiał sobie poradzić z nieznanymi dotąd wyzwaniami. Tym samym nie 
tyle poszukuje się nauczycieli ile należy im stworzyć możliwości kształcenia i rozwoju. 
Współczesna szkoła potrzebuje nauczycieli, którzy będą posiadać kompetencje 
specjalistyczne, związane ze znajomością nauczanych treści z danego przedmiotu, 
kompetencje dydaktyczne (np. umiejętność planowania i organizacji pracy podczas lekcji, 
konstruowania zajęć, formułowania celów lekcji, stosowania metod nauczania) oraz 
kompetencje psychologiczne (np. stosowanie negocjacji przy rozwiązywaniu konfliktów, 
umiejętność tworzenia więzi w grupie, motywowanie uczniów). 

W podobnym tonie wypowiadał się św. Jan Paweł II, który bez wątpienia  
był nauczycielem, pedagogiem, wychowawcą wielu pokoleń na całym świecie. Papież 
zwracając się do nauczycieli i wychowawców mówił: „Potrzeba szczególnej wrażliwości  
ze strony wszystkich, którzy pracują w szkole, aby stworzyć w niej klimat przyjaznego  
i otwartego dialogu. Szkoła winna stać się kuźnią cnót społecznych tak bardzo potrzebnych 
naszemu narodowi” (Łowicz 14.06.1999). 

Każde czasy stawiają przed nauczycielami-wychowawcami nowe wyzwania i nowe 
zadania, wymagają odrodzenia etosu nauczyciela, określenia na nowo wartości, norm  
i wzorów postępowania.  

„Twórczy uczniowie potrzebują twórczych nauczycieli” R. Fischer 
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Sesje tematyczne: 
 
I) Twórczy i kreatyny nauczyciel i wychowawca – współczesne inspiracje myślą i 

dziedzictwem św. Jana Pawła II 
II) Twórczy nauczyciel w odtwórczym świecie edukacji – rodzaje twórczej 

przestrzeni edukacyjnej 
III) Nauczyciel – kreator zmian czy twórca dialogu pokoleń  
IV) Twórczość i kreatywność wymiary profesjonalizacji nowych nauczycieli  

 
Formy wystąpień:  

 zamówione referaty wprowadzające (45 minut z dyskusją),  

 zakwalifikowane doniesienia ustne (20 minut z dyskusją),  

 doniesienia plakatowe. 
 
Sesje tematyczne (aktualne potwierdzenia): 
 
Zamówione i zakwalifikowane prace zostaną opublikowane w powstającym na PWT Wrocław 
czasopiśmie pedagogiczno-psychologicznym. 
 
 
 
Szczegółowe informacje na temat terminu oddania tekstów oraz kosztów konferencji 
zostaną przedstawione w komunikacie nr 2. 
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